Segunda-feira, 14 de abril de 2025 às 13:29, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 7146776: RESOLUÇÃO Nº 131/2025

ENTIDADE

CINCATARINA - Consórcio Interfederativo Santa Catarina

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7146776

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7146776

Resolução n. 131/2025

TORNA PÚBLICO O PLANO DE CAPACITAÇÃO E
APERFEIÇOAMENTO DOS EMPREGADOS PÚBLICOS DO
CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA –
CINCATARINA PARA O EXERCÍCIO DE 2025.

O Diretor Executivo do Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA, Sr.

André Luiz de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, contratuais e estatutárias, em

cumprimento às disposições do Protocolo de Intenções, do Contrato de Consórcio Público e do

Estatuto do CINCATARINA e demais normativos aplicáveis.

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público o Plano de Capacitação e Aperfeiçoamento dos Empregados Públicos

do Consórcio Interfederativo Santa Catarina – CINCATARINA, para o exercício de 2025, nos termos

do Anexo Único, o qual é parte integrante desta Resolução.

Art. 2º Em razão da viabilidade financeira e relevância das atividades, o CINCATARINA

estima investir R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), para o exercício de 2025, com despesas

como: contratações e taxas de inscrição em seminários, congressos, conferências, fóruns,

workshops, palestras, cursos ou outras ações de capacitação para empregados públicos.

Parágrafo único. O valor é estimado e poderá variar de acordo com as necessidades de

capacitação e aperfeiçoamento que forem observadas durante o exercício de 2025.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Florianópolis, 14 de abril de 2025.

André Luiz de Oliveira
Diretor Executivo do CINCATARINA

Documento original eletrônico assinado digitalmente nos termos do Artigo 10 da Medida Provisória nº 2.200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020.

ANEXO ÚNICO

PLANO DE CAPACITAÇÃO 2025 - CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA

ÁREA CAPACITAÇÃO/CURSO ABRANGÊNCIA

Administração
Pública Apresentação Institucional do CINCATARINA Geral

Administração
Pública Curso de Atualização de Pregoeiro Específica

Administração
Pública

Compliance  Geral

Administração
Pública

Inteligência Artificial no Planejamento, Orçamento e Fiscalização de
Obras Públicas Específica

Administração
Pública Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos Específica

Administração
Pública Dispensa e Inexigibilidade de Licitações Específica

Administração
Pública Lei Geral de Proteção de Dados - LGPD Específica

Administração
Pública

Licitações, Lei Federal nº 14.133/2021 na Prática Específica

Administração
Pública Análise e Gestão de Riscos nas Contratações Específica

Administração
Pública Congresso de Mobilidade, Arquitetura e Urbanismo  Específica

Administração
Pública Retenções Tributárias Específica

Administração
Pública

Segurança Digital Específica

Administração
Pública Gestão de Pessoas Específica

Administração
Pública XXVI Marcha a Brasília em Defesa dos Municípios Específica

Gestão de
Pessoas Liderança e Desenvolvimento de Equipes Específica

Gestão de
Pessoas Saúde e Qualidade de Vida Geral

Gestão de
Pessoas Trabalho em Equipe Geral

Eventos Semana do Servidor Público Geral

Eventos Congressos de Licitações e Contratos Administrativos Específica

Eventos Cidades Inteligentes (Summit Cidades, edição 2025) Específica

Eventos Congresso de Munícipios, Associações e Consórcios de Santa
Catarina - COMAC-SC

Específica

Eventos Encerramento Anual  Geral

		2025-04-14T16:29:01+0000